Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 29 DE ENERO DE 2025 - BOC NUM. 19

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2025-666 Resolucion por la que se efectua el nombramiento de personal es-
tatutario fijo en la categoria estatutaria de Técnico/a Superior Es-
pecialista de Anatomia Patoldgica de Instituciones Sanitarias de la
Comunidad Autéonoma de Cantabria y adjudicacion de plazas.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en
la Orden SAN/79/2022, de 29 de diciembre, por la que se convocan las pruebas selectivas para
el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposicidon para la estabilizacion de empleo
temporal, a la condicidon de personal estatutario fijo en la categoria de Técnico/a Superior Es-
pecialista de Anatomia Patoldgica de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, vista la propuesta elevada por el Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud y
segun lo previsto en la Base 9.1 de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero. - Nombrar Personal Estatutario Fijo en la categoria estatutaria de Técnico/a Superior
Especialista de Anatomia Patoldgica de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, a las personas aspirantes seleccionadas, relacionadas en el Anexo a esta resolucion.

Segundo. - Adjudicar a las personas aspirantes seleccionadas las plazas ofertadas, con la
asignacion que figura en la relacion del citado Anexo.

Tercero. - La toma de posesién debera efectuarse, de acuerdo con lo establecido en la Base
9.2 de la Orden de la convocatoria, en la Direccién Gerencia a la que se encuentre adscrita la
plaza adjudicada, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de la publicacion de esta
Resolucién en el Boletin Oficial de Cantabria.

Cuarto. - Perderan los derechos derivados de la participacién en el proceso selectivo quie-
nes transcurrido el plazo no hayan tomado posesion, salvo causa justificada de fuerza mayor
o imposibilidad comunicada a la Direccion Gerencia en que haya de tomar posesion y asi apre-
ciada mediante Resolucion motivada dictada por la persona titular de la Consejeria de Salud.

Quinto. - No podran tomar posesién quienes tuvieran formalizado otro nombramiento fijo
en la misma categoria en otro Servicio de Salud, por incumplir el requisito de participacion
establecido en el apartado 1.g) de la Base 22 de la Orden de convocatoria.

Sexto. - El destino adjudicado tendra caracter definitivo.

Sirva la presente Resolucidn como notificacién a las personas interesadas, de conformidad
con lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Comun de las Administraciones Publicas, y en la Base 9.1 de la Orden de la convocatoria.

Contra la presente Resolucion, cabe interponer potestativamente recurso de reposicion ante
el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de su publi-
cacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacion en
el Boletin Oficial de Cantabria.

8
9
Santander, 23 de enero de 2025. §
o
El consejero de Salud, §
César Pascual Fernandez. ©
Pag. 2342 boc.cantabria.es 1/2




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 29 DE ENERO DE 2025 - BOC NUM. 19

ANEXO

ADJUDICACION DE PLAZAS, ORDEN SAN/79/2022

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE TECNICO SUPERIOR ESPECIALISTA DE
ANATOMIA PATOLOGICA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA Y

Universitario Marqués de Valdecilla

ATENCION ESPECIALIZADA
ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS
Orden‘c,ie Apellidos y nombre DNI Gerencia Localidad (1)
prelacién
Gerencia de Atencion
1 Gonzalez Crespo, Sonia ***3550** | Especializada Area I: Hospital Santander
Universitario Marqués de Valdecilla
. Gerencia de Atencion
2 Estebanez Gallo, Angel ***3440** | Especializada Area I: Hospital Santander

(1) Lalocalidad se refiere a la ubicacién de la Gerencia correspondiente

2025/666

CVE-2025-666

P4g. 2343

boc.cantabria.es

2/2




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2025-591	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de la Prestación Patrimonial Pública No Tributaria derivada de la prestación del
Servicio de abastecimiento domiciliario de agua.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-522	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Otorrinolaringología de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabri
	CVE-2025-524	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Celador/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plazas, exclusión de aspirantes y publi
	CVE-2025-525	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Nefrología de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudi
	CVE-2025-527	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de pl
	CVE-2025-529	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Anestesiología y Reanimación de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de 
	CVE-2025-531	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la Función Administrativa de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plaza
	CVE-2025-580	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 252, de 31 de diciembre de 2024, de Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Enfermero/a 
	CVE-2025-657	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Pediatra-Puericultor/a de Área y en EAP de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plazas.
	CVE-2025-658	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/o Especialista de Área de Urología de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de pl
	CVE-2025-659	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/o Especialista de Área de Obstetricia y Ginecología de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y a
	CVE-2025-660	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/o Especialista de Área de Neumología de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de 
	CVE-2025-663	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/o Especialista de Área de Microbiología y Parasitología de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria
	CVE-2025-664	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/o Especialista de Área de Análisis Clínicos de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicac
	CVE-2025-666	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista de Anatomía Patológica de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicaci
	CVE-2025-670	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Médico/a de Urgencia Hospitalaria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plazas.
	CVE-2025-672	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 3, de 7 de enero de 2025, de Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Medico/a de Familia

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-536	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/33/2024.
	CVE-2025-537	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/30/2024.

	Sociedad Regional de Educación, Cultura
y Deporte S.L.
	CVE-2025-594	Resolución por la que se designa Directora Territorial de la empresa pública Sociedad Regional de Cultura y Deporte, SL, según proceso selectivo publicado en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario de 30 de diciembre de 2024, número 47

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2025-602	Resolución de delegación de funciones del alcalde para la autorización de matrimonio civil. Expediente 21/2025.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-519	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal esta
	CVE-2025-520	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal esta
	CVE-2025-521	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal esta
	CVE-2025-523	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal esta
	CVE-2025-530	Resolución por la que se aprueba y publica la tercera relación complementaria de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, por el procedimiento excepcional de concurso, a la condición de personal estatutario fijo en la 
	CVE-2025-581	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 249, de 26 de diciembre de 2024, de Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de 
	CVE-2025-667	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal esta
	CVE-2025-668	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal esta
	CVE-2025-671	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 9, de 15 de enero de 2025, de Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediant

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-538	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/12/2025.
	CVE-2025-540	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/13/2025.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-589	Bases reguladoras y convocatoria de las pruebas selectivas para selección de dos funcionarios interinos, Auxiliares de Policía, mediante oposición libre. Expediente 6399/2024.


	2.3. Otros
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-583	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario 333/2024 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Consejería de Salud
	CVE-2025-577	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo t

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-578	Aprobación de la Oferta de Empleo Público para 2025. Expediente 166/2025.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2025-584	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 10, de 16 de enero de 2025, de aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 4/2024.

	Mancomunidad de Servicios Sociales Alto Pas
	CVE-2025-579	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2024. Expediente 2024/78.

	Junta Vecinal de Frama
	CVE-2025-588	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de San Mamés de Aras
	CVE-2025-586	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2025-587	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Servicio de Alcantarillado, Suministro de Agua Potable y Canon de Agua Residual del cuarto trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-585	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa de Recogida de Basura. Expediente 59/2025.
	CVE-2025-592	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Ocupación de dominio público local, subsuelo, suelo y vuelo de la vía pública. Expediente 51/2025.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-598	Bases del V Concurso de decoración de establecimientos de comercio y hostelería Semana del Amor. Expediente 263/2025.


	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-143	Información pública de solicitud de autorización para la construcción de una vivienda unifamiliar en Villacantid, municipio de Hermandad de Campoo de Suso. Expediente 315769.
	CVE-2025-427	Información pública del expediente de solicitud de autorización para legalización de reforma de cabaña con cambio de uso a alojamiento turístico en Pisueña, municipio de Selaya. Expediente 315357.
	CVE-2025-571	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Noja. Expediente 315816.
	CVE-2025-599	Información pública del expediente de solicitud de autorización  para consolidación y puesta en valor de instalaciones de la Batería de El Brusco en la zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre del municipio de 
	CVE-2025-606	Información pública del expediente de solicitud de autorización para el acondicionamiento de aceras y aparcamientos junto al área recreativa de Mazcuerras, municipio de Mazcuerras. Expediente 315805.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2025-462	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa y autorización de construcción de las instalaciones correspondientes al expediente AT-29-2023.


	7.5. Varios
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2025-582	Resolución de 22 de enero de 2025, por la que se somete al trámite de consulta pública el proyecto de Orden por la que se aprueba el modelo 676 de autoliquidación de Canon por la implantación en el suelo rústico de la Comunidad Autónoma de Ca

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-597	Resolución de Alcaldía número 40/2025, de 21 de enero de 2025, por la que se declara la baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes.




		Gobierno de Cantabria
	2025-01-28T09:26:56+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




